
- 2 - 
 
  
 
 
 
 
 

คำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
ที่      /2562 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรรเงิน 
กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

--------------------------------------------- 

 ตามที่คณะกรรมการกองทุนเพื ่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้มีคำสั ่งที ่ 6/2560                    
สั่ง ณ วันที่ 28 พฤศจิกายน 2560 แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรร
เงินกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน โดยให้มีวาระดำรงตำแหน่ง 2 ปี นับแต่วันที่ได้รับแต่งตั้ง 
และให้คณะอนุกรรมการที่พ้นจากตำแหน่งตามวาระสามารถปฏิบัติหน้าที่ต่อไปได้จนกว่าจะได้มีการแต่งตั้ง
คณะอนุกรรมการชุดใหม่มาปฏิบัติหน้าที่แทน นั้น 

 โดยที ่คณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที ่ได้ร ับจัดสรรเง ินกองทุนเพื ่อความ         
ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ได้ครบวาระเม่ือวันที่ 27 พฤศจิกายน 2562 ดังนั้น เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไป
อย่างต่อเนื่อง ไม่เกิดผลเสียหายต่อทางราชการ และเพื่อเป็นการปรับปรุงแก้ไขคำสั่งดังกล่าวให้มีความ
เหมาะสมยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 แห่งกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการ
ดำรงตำแหน่งและการปฏิบัติหน้าที่กรรมการการบริหารกองทุนและการ   ใช้จ่ายเงินกองทุนเพ่ือความปลอดภัย
ในการใช้รถใช้ถนน พ.ศ. 2547 ออกตามความในพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. 2522 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดย
พระราชบัญญัติรถยนต์ (ฉบับที่ 12) พ.ศ. 2546 ประกอบกับมติคณะกรรมการกองทุนเพื่อความปลอดภัยใน
การใช้รถใช้ถนน ในคราวประชุมครั้งที่..........................   เมื่ อวันที่.................................คณะกรรมการกองทุน
เพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนจึงมีคำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน ที่ 6/2560 
เรื่อง แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรรเงินกองทุนเพื่อความปลอดภัยในการ
ใช้รถใช้ถนน ลงวันที่ 28 พฤศจิกายน 2560 

ข้อ ๒ ให้แต่งตั้งคณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลโครงการที่ได้รับจัดสรรเงินกองทุนเพื่อความ
ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนขึ้นใหม่ ประกอบด้วย 

(1) รองอธิบดีกรมการขนส่งทางบก (ฝ่ายบริหาร) ประธานอนุกรรมการ 
(2) นางนงนุช  ตันติธรรม อนุกรรมการ 

นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ 
ผู้แทนกระทรวงสาธารณสุข 

(3) นายดนัย หวังบุญชัย อนุกรรมการ 
ผู้จัดการแผนงานสื่อศิลปวัฒนธรรมสร้างเสริมสุขภาพ 
สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ  

(4) ผู้แทนสำนักงานปลัดกระทรวงคมนาคม อนุกรรมการ 
 

/(5) หัวหน้าผู้ตรวจ... 
 

 

- ร่าง - 



- 2 - 
 

  
(5) หัวหน้าผู้ตรวจราชการ กรมการขนส่งทางบก หรือผู้แทน อนุกรรมการ 
(6) ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานงานทะเบียนและภาษีรถ   อนุกรรมการ 
(7)  ผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้ หรือผู้แทน อนุกรรมการ 
(8) ผู้อำนวยการกองแผนงาน อนุกรรมการ 
(9)     หัวหน้าสว่นพัสดุและแผ่นป้ายทะเบียนรถ หรือผู้แทน  อนุกรรมการ 
(10) หัวหน้าสำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน อนุกรรมการและเลขานุการ 
(11) หัวหน้างานแผนงานโครงการ อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

(12) หัวหน้างานติดตามและประเมินผล อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  สำนักงานกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

(13) หัวหน้าส่วนการเงินและบัญชี อนุกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 กองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

โดยมีอำนาจหน้าที่ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังนี้ 
1) พิจารณา ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน และผลการใช้จ่ายเงินจากกองทุนเพื่อความ

ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์การใช้จ่ายเงินกองทุน 
2) ศึกษาวิเคราะห์สภาพที่เป็นปัญหาอุปสรรค ความก้าวหน้าหรือความสัมฤทธิ์ผลของโครงการ 

ตลอดจนปรับปรุงแก้ไขปัญหาอุปสรรคที่พึงเกิดขึ้นจากการดำเนินโครงการ 
3) ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ และรายงานการดำเนินงานและการใช้จ่ายเงินกองทุนเพื่อความ

ปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน พร้อมทั้งเสนอความคิดเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน 
รวมถึงการวิเคราะห์สภาพที่เป็นปัญหา เสนอต่อคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 

4) ปฏิบัติการตามท่ีคณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนมอบหมาย 
5) รายงานผลการพิจารณาให้คณะกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนนทราบ 
6) ให้คณะอนุกรรมการมีวาระการดำรงตำแหน่ง 2 ปี นับแต่ว ันที ่ ได ้ร ับแต่งต ั ้ง และ ให้

คณะอนุกรรมการ ซึ่งพ้นจากตำแหน่งตามวาระอยู่ในตำแหน่งเพื่อปฏิบัติหน้าที่ต่อไป จนกว่าคณะกรรมการ
กองทุนเพื่อความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน จะแต่งตั้งคณะอนุกรรมการชุดใหม่ขึ้นมาปฏิบัติหน้าที่แทน      
ในกรณีที่อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งพ้นจากตำแหน่งก่อนวาระ ให้มีการแต่งตั้งผู้อ่ืนเป็นอนุกรรมการแทน
ตำแหน่งที่ว่างลง ทั้งนี้ ให้ผู้ได้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งแทนอยู่ในตำแหน่งเท่ากับวาระที่เหลืออยู่ของผู้ซึ่งตนแทน 

  ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

     สั่ง ณ วันที่          เดือน กรกฎาค  ม  พ.ศ. 2562 
   
 
 

 (นายพีระพล ถาวรสุภเจริญ) 
                                                             รองปลดักระทรวงคมนาคม 

                       ประธานกรรมการกองทุนเพ่ือความปลอดภัยในการใช้รถใช้ถนน 
 
 
 

 


